川添公園グランドの利用について（確認）

2013/02/24

泉イーグルス殿・夙川ファイターズ殿・浜脇タイガース殿・前浜キングス殿

上記各チーム代表/監督会

前略

川添公園グランドの円滑かつ友好的な利用を図るため、毎週土・日および祝日に川添公園

グランドを使用の上記４チームの代表・監督の総意として、以下のとおり川添グランド使

用の基本的な取り決めをここに確認しましたので、各チーム指導者および関係各位にも、

周知徹底方お願いしますと共にご協力の程よろしくお願い申し上げます。

１．基本的使用

・原則として年間使用スケジュールに従って利用すること。なお、ユニフォームでの活

動は原則として 17:00 までとする。

 ・グランドのＡ面（北西角にﾊﾞｯｸﾈｯﾄ）・Ｂ面（南東角にﾊﾞｯｸﾈｯﾄ）は、原則として一日単

位で交互に利用するものとし、同時間帯を共同で使用する 2 チームがほぼ均等になる

よう配置すること（試合等を行う場合には互いに融通し合うこと）。

 ・午前/午後の利用時間帯を越えてグランドを使用する場合には、本来の利用チームの責

任者に必ず一声かけて了解を得ること（午前/午後の交代は 12:30）。

２．試合予定等

 ・グランドにて試合（練習試合 or 公式戦を問わない）を予定しようとするときは、少な

くとも同時間帯の利用チームに予め連絡し（できれば１週間前に）、支障のないことを

確認の上、決定すること（但し、上記４チーム間の練習試合は除く）。

 ・阪本杯大会等の開催に際しては、主管チームからの指示を最優先として対処すること。

 ・車での来訪チームには、公園周辺は全面的に駐禁である旨を必ず通知しておくこと。

３．利用時間帯の変更

 ・自チームの都合もしくは他チームの依頼により午前/午後の利用を変更しようとする時、

また全く使用予定のない時も、必ず他の３チームにその旨を事前に連絡すること。

４．その他

 ・公園年間利用申請・公園清掃等と西宮市・公園緑地課との連絡窓口は、上記４チーム

での 2 年単位での輪番制とする（2013 年度は前浜Ｋ、2014～15 は泉Ｅ、2016～17 は

浜脇Ｔ、2018～19 は夙川Ｆ、以下この順番の繰り返し）。

５．チーム責任者（予定等連絡先）

チーム 責任者

泉Ｅ 石原監督

夙川Ｆ 田中監督

浜脇Ｔ 鴨井代表

前浜Ｋ 永井監督